Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-18

заседания Контрольной комиссии
Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  03 декабря 2019 года

Дата составления протокола – 03 декабря 2019 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных в октябре
2019 года.
2. О рассмотрении результатов плановых проверок, проведенных в ноябре 2019
года.
3. Об утверждении ежегодного Плана проверок на 2020 год в отношении
деятельности организаций-членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении внеплановых проверок, проведенных в

октябре 2019 года.

 Членами Контрольной комиссии рассмотрены результаты внеплановых

камеральных проверок, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии

(Экспертно-аналитическим управлением) в октябре 2019 года:

п/п рег.№ Наименование
организации

Акт внеплановой
проверки

Устранение нарушений

1 075 Общество с ограниченной

ответственностью

«Геопроектстрой»

Акт №И-129ВК от

22.10.2019

Нарушения устранены

частично

2 124 Открытое акционерное Акт №И-130ВК от Нарушения устранены

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

общество

«Стройпроекттехнология»

22.10.2019 частично

3 214 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-

Запад изыскания»

Акт №И-131ВК от

30.10.2019

Нарушения устранены в

полном объеме

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Принять к сведению Акты внеплановых проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в октябре 2019 года:

п/п рег.№ Наименование
организации

Акт внеплановой
проверки

Устранение нарушений

1 075 Общество с ограниченной

ответственностью

«Геопроектстрой»

Акт №И-129ВК от

22.10.2019

Нарушения устранены

частично

2 124 Открытое акционерное

общество

«Стройпроекттехнология»

Акт №И-130ВК от

22.10.2019

Нарушения устранены

частично

3 214 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-

Запад изыскания»

Акт №И-131ВК от

30.10.2019

Нарушения устранены в

полном объеме

Голосовали:
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кадин Сергей Николаевич – «за»
Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению Акты внеплановых проверок организаций-членов Ассоциации,
проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в октябре 2019 года:

п/п рег.№ Наименование
организации

Акт внеплановой
проверки

Устранение нарушений

1 075 Общество с ограниченной

ответственностью

«Геопроектстрой»

Акт №И-129ВК от

22.10.2019

Нарушения устранены

частично

2 124 Открытое акционерное

общество

«Стройпроекттехнология»

Акт №И-130ВК от

22.10.2019

Нарушения устранены

частично

3 214 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-

Запад изыскания»

Акт №И-131ВК от

30.10.2019

Нарушения устранены в

полном объеме

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в ноябре 2019 года.

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты плановых проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в ноябре

2019 года:

№
п/п

Рег.
№

Наименование
организации

Форма
проверки

Акт
проверки

Наличие
нарушений

1 124 Открытое акционерное

общество

"Стройпроекттехнология"

выездная Акт №И-010

от 21.11.2019
да

(нарушение

устраняется в

соответствии

с

Соглашением

от 17.10.2019)

2 003 Общество с ограниченной

ответственностью

"Конструкторско-

технологический

проектный институт

"Газпроект"

камеральная                                                   Акт №И-086К

от 06.11.2019

нет

3 020 Общество с ограниченной

ответственностью "ППП

Искусственные

сооружения"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-087К

от 08.11.2019

нет

4 036 Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

проектирование"

камеральная                                                         Акт №И-088К

от 12.11.2019

нет

5 055 Общество с ограниченной

ответственностью

"Институт прикладных

исследований газовой

промышленности"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-089К

от 14.11.2019

нет

6 070 Общество с ограниченной

ответственностью

"Уренгойгидромеханизация

"

камеральная                                   Акт №И-090К

от 15.11.2019

нет

7 141 Общество с ограниченной

ответственностью

"Геоинжстрой"

камеральная

Акт №И-091К

от 19.11.2019

нет

8 166 Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

геотехнологии"

камеральная                                                                Акт №И-092К

от 21.11.2019

нет

9 184 Общество с ограниченной

ответственностью

"Уральский центр систем

безопасности"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-093К

от 26.11.2019

нет

10 186 Общество с ограниченной

ответственностью

"ЭкспертГаз"

камеральная                                                                          Акт №И-094К

от 28.11.2019

нет

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

 Членами рабочих групп Контрольной комиссии проведена плановая проверка ООО

«Геоинжстрой», в рамках которой было установлено частичное устранение нарушений

(частичное погашение задолженности по уплате членских взносов) по Предписанию

Дисциплинарной комиссии (Протокол №И-ДК-04 от 23.10.2019). От бухгалтерии

Ассоциации поступила служебная записка №238/ВН от 28.11.2019 о погашении ООО

«Геоинжстрой» задолженности по уплате членских взносов в полном объеме.

 Контрольной комиссией принято во внимание рассмотрение на заседании

Дисциплинарной комиссии материалов внеплановой проверки ОАО «СПТ» с

аналогичным нарушением в части задолженности по уплате членских взносов (Акт №И-

130ВК от 22.10.2019), по результатам которой ОАО «СПТ» производит уплату

задолженности в соответствии с заключенным Соглашением о реструктуризации

задолженности по членским взносам на срок до 05 февраля 2020 года. Дисциплинарной

комиссией принято решение не применять меру дисциплинарного воздействия в

отношении ОАО «СПТ» (Протокол №И-ДК-04 от 23.10.2019).

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
2.1. Принять к сведению Акты плановых проверок организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в ноябре 2019 года:

№
п/п

Рег.
№

Наименование
организации

Форма
проверки

Акт
проверки

Наличие
нарушений

1 124 Открытое акционерное

общество

"Стройпроекттехнология"

выездная Акт №И-010

от 21.11.2019
да

(нарушение

устраняется в

соответствии

с

Соглашением

от 17.10.2019)

2 003 Общество с ограниченной

ответственностью

"Конструкторско-

технологический

проектный институт

"Газпроект"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-086К

от 06.11.2019

нет

3 020 Общество с ограниченной

ответственностью "ППП

Искусственные

сооружения"

камеральная                                                                                                      Акт №И-087К

от 08.11.2019

нет

4 036 Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

проектирование"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-088К

от 12.11.2019

нет

5 055 Общество с ограниченной

ответственностью

"Институт прикладных

исследований газовой

промышленности"

камеральная                                                                                 Акт №И-089К

от 14.11.2019

нет

6 070 Общество с ограниченной

ответственностью

камеральная                                                                                                                  Акт №И-090К

от 15.11.2019

нет

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

"Уренгойгидромеханизация

"

7 141 Общество с ограниченной

ответственностью

"Геоинжстрой"

камеральная                                                                                                                   Акт №И-091К

от 19.11.2019

нет

8 166 Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

геотехнологии"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-092К

от 21.11.2019

нет

9 184 Общество с ограниченной

ответственностью

"Уральский центр систем

безопасности"

камеральная                                                                                                                   Акт №И-093К

от 26.11.2019

нет

10 186 Общество с ограниченной

ответственностью

"ЭкспертГаз"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-094К

от 28.11.2019

нет

2.2. Материалы проверки ООО «Геоинжстрой», подтверждающие устранение нарушений

в полном объеме по Предписанию Дисциплинарной комиссии (Протокол №И-ДК-04 от

23.10.2019), передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению Акты плановых проверок организаций-членов Ассоциации,
проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в ноябре 2019 года:

№
п/п

Рег.
№

Наименование
организации

Форма
проверки

Акт
проверки

Наличие
нарушений

1 124 Открытое акционерное

общество

"Стройпроекттехнология"

выездная Акт №И-010

от 21.11.2019
да

(нарушение

устраняется в

соответствии

с

Соглашением

от 17.10.2019)

2 003 Общество с ограниченной

ответственностью

"Конструкторско-

технологический

проектный институт

"Газпроект"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-086К

от 06.11.2019

нет

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

3 020 Общество с ограниченной

ответственностью "ППП

Искусственные

сооружения"

камеральная                                          Акт №И-087К

от 08.11.2019

нет

4 036 Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

проектирование"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-088К

от 12.11.2019

нет

5 055 Общество с ограниченной

ответственностью

"Институт прикладных

исследований газовой

промышленности"

камеральная                     Акт №И-089К

от 14.11.2019

нет

6 070 Общество с ограниченной

ответственностью

"Уренгойгидромеханизация

"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-090К

от 15.11.2019

нет

7 141 Общество с ограниченной

ответственностью

"Геоинжстрой"

камеральная                                           Акт №И-091К

от 19.11.2019

нет

8 166 Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

геотехнологии"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-092К

от 21.11.2019

нет

9 184 Общество с ограниченной

ответственностью

"Уральский центр систем

безопасности"

камеральная                                           Акт №И-093К

от 26.11.2019

нет

10 186 Общество с ограниченной

ответственностью

"ЭкспертГаз"

камеральная                                                                                                                  Акт №И-094К

от 28.11.2019

нет

2.2. Материалы проверки ООО «Геоинжстрой», подтверждающие устранение
нарушений в полном объеме по Предписанию Дисциплинарной комиссии (Протокол
№И-ДК-04 от 23.10.2019), передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

По вопросу №3 повестки дня. Об утверждении ежегодного Плана проверок на 2020 год в

отношении деятельности организаций-членов Ассоциации.

Экспертно-аналитическим управлением Ассоциации разработан Порядок

определения допустимых значений  показателей тяжести потенциальных негативных

последствий и вероятности несоблюдения членом Ассоциации обязательных требований

при организации контроля за деятельностью членов Ассоциации с применением риск-

ориентированного подхода (далее – Порядок) в соответствии с Методикой применения

риск-ориентированного подхода к осуществлению контроля за деятельностью членов

Ассоциации, выполняющих работы  по инженерным изысканиям на особо опасных,

технически сложных и уникальных объектах (далее – Методика), которая утверждена в

составе Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации (Протокол  от

26.01.2018  № И-01/2018).

            Порядок раскрывает факторы риска, определяемого на основании показателей

вероятности несоблюдения обязательных требований членами Ассоциации.

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 7

Также, установлена периодичность проведения плановых проверок в отношении

организаций-членов Ассоциации, в т.ч. с учетом риск-ориентированного подхода к членам

Ассоциации, выполняющим работы на особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах, в течение 2020-2022 гг.

На основании вышеуказанных разработанных документов Контрольная комиссия

Ассоциации планирует провести в 2020 году, в том числе с учетом риск-

ориентированного подхода:

- 65 камеральных плановых проверок на предмет соответствия требованиям п.2 ч.2

ст.55.13, ч.6 ст. 55.13 ГрК РФ (соответствие фактического совокупного размера

обязательств по договорам подряда на проведение инженерных изысканий, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру

обязательств; контроль за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам

подряда на выполнение инженерных изысканий заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров)

- 2 выездные плановые проверки на предмет соответствия требованиям ч.2 ст. 9 ФЗ-315;

п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ (соблюдение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, стандартов, правил и внутренних

документов Ассоциации, соблюдением условий членства в Ассоциации).

Форма
проведения
проверки

п.2 ч.2 ст.55.13, ч.6 ст.
55.13

ч.2 ст. 9 ФЗ-315;
п.1 ч.2 ст. 55.13

ГрК РФ

Совместно с
Ассоциацией
«Инженер –

Проектировщик»

Камеральные 65 -- --

Выездные -- 2 2

Выездные проверки в отношении организаций, вступивших в члены Ассоциации в 2019

году:

ООО «Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск» - август 2020 года;

ООО «Обский СПГ» - сентябрь 2020 года.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
3.1. Утвердить Порядок определения допустимых значений  показателей тяжести

потенциальных негативных последствий и вероятности несоблюдения членом

Ассоциации обязательных требований при организации контроля за деятельностью

членов Ассоциации с применением риск-ориентированного подхода;

3.2. Утвердить План проверок на 2020 год в отношении деятельности организаций-

членов Ассоциации.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

Протокол №И-КК-18 от 03.12.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 8

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить Порядок определения допустимых значений показателей тяжести
потенциальных негативных последствий и вероятности несоблюдения членом
Ассоциации обязательных требований при организации контроля за деятельностью
членов Ассоциации с применением риск-ориентированного подхода;
3.2. Утвердить План проверок на 2020 год в отношении деятельности
организаций-членов Ассоциации.

Приложение:
- Порядок определения допустимых значений показателей тяжести потенциальных

негативных последствий и вероятности несоблюдения членом Ассоциации обязательных

требований при организации контроля за деятельностью членов Ассоциации с

применением риск-ориентированного подхода на 5 л.;

- План проверок на 2020 год в отношении деятельности организаций-членов Ассоциации

на 5 л..

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская